## DE VULPE ET LEONE.

**V**ulpes quæ nunquam uiderat leonem, cum illi fortè obuiaisset, adeò pertimuit, ut mortem penè obiret. Rursum illum cum aspexisset, pertimuit, sed minimè ut primum. Eum tertio cum intuetur propè accedens, fuit ausa coram differere. ¶ Fabula significat, quòd rerum terribilia usus & consuetudo domestica facit.

## DE CATO ET GALLO.

**C**atus cum gallum cepisset, atq; causam quæreret qui cum comedere posset, illum criminari coepit, quòd esset animal turbulentum, qui no-

Et ucla.

At clamitando haud permetteret quiescere mortales. Gallus se excusabat, quòd id ageret ad eorum utilitatem, cum ad opera facienda illos excitaret. Rursus catus ait, impius es, ac supra modum scelustus, qui agis continuo contra naturam, cum nec à matre, nec à sororibus te abstineas, sed per incontinentiam te cum illis commisceas. Gallus item defendebat, quòd domini sui quæstus gratia, id quoq; ageret, enimvero ex huiusmodi coitu gallinæ pariunt oua. Tunc inquit catus, excusationibus licet abundes, ego tamen ieiunare haud intendo.

¶ Fabula significat, quòd qui prauus existit natura cum semel delinquere animo proposuit, quamuis cause desit prætextus, à prauitate tamen non desistit.

## DE VULPE SINE CAUDA.

**V**ulpes ut è laqueo euaderet, abscissa cauda cum è pudore uitam sibi mortem putaret, excogitauit alias dolo inducere vulpes, ut sub communis commodi specie sibi singulæ caudam abscinderent, & sic suum dedecus leuaret. Itaq; ad unum uulpibus congregatis, suadet, ut caudam sibi abscindant, differens, caudā non modò dedecori uulpibus esse, sed oneri graui atq; inepto. E uulpibus ei una facetè respondit: Heus soror, si res ista tibi soli conducit, tum itidem alijs consulere haud est equū.

¶ Hæc fabula ad eos spectat, qui sub charitatis specie suum commodum consulendo prospiciunt.

## DE PISCATORE SMARIDA

ride pisciculo.

**P**iscator quod mari rete tetendit, eo smarida cepit pisciculum, qui parua adhuc ætate piscatoriam orabat, ut dum grandis esset, atq; maiorem questum ex ea assequi posset, eam uita donaret. Huic piscator lepidè respondit: Ego quidem mente carerem, si quod minimum mihi est lucrum, id dimitterem, amplioris spe questus.

¶ Fabula significat, quòd certa pro incertis, quamuis magna insit in eis spes, stultum est dimittere.

## DE VULPE ET RUBO.

**V**ulpes cum sepem quandam ascenderet ut periculum uitaret, quòd sibi imminere uidebat, rubum manibus comprehendit, atq; uolam sentibus profigit, & cum grauiter saucia foret, gemens inquit ad rubum, ut me iuuares cum ad te confugerim, tu deterius me perdidisti. Cui rubus, errasti uulpes, ait quæ pari dolo me capere putasti, quo cætera capere consueuisti. ¶ Fabula significat, quòd stultum est implorare auxilium ab alijs, quibus à natura datum est obesse potius quàm alijs prodesse.

## DE VULPE CROCODILO.

**V**ulpes & crocodilus de nobilitate contendebant, cum crocodilus multa pro se adduceret, ac supra modum se iactaret de splendore progenitorum suorum. Vulpes ei subridens ait: Heus amice

amice, & si tu hoc quidem non dixeris, ex tuo corio  
clare apparet, quod multis iam annis tuorum splen-  
dore fuisti denudatus. ¶ Fabula significat, quod ho-  
mines mendaces res ipsa potissimum refellit.

## DE VULPE &amp; Venatoribus.

**V**ulpes uenatores effugiens, ac per auia cura-  
rendo iam defessa, hominem casu reperit li-  
gnarium, quem rogat, ut se quoquo loco ab-  
scondat. Ille tectorium sibi ostendit. Vulpes istud in-  
grediens, in angulo quodam se abscondit. Adsunt ue-  
natores, lignarium, si uulpem uiderit, rogant. Li-  
gnarius uerbis quidem uidisse negat, manu uero, ubi  
uulpes latebat, locum ostendit. Verum enim uenato-  
res re haud percepta, statim abeunt. Vulpes ut illos  
abiisse prospicit, tectorio egrediens, tacite recedit,  
lignarius uulpem criminatur, quod cum saluam fece-  
rit, nihil sibi gratiarum agat. Tunc uulpes se conuer-  
tens, illi facetè ait, heus amice, si manum, opera ac  
mores uerbo similes habuisses, meritas tibi persolue-  
rem gratias.

¶ Fabula significat, quod homo nequam, etsi bona  
pollicetur, mala tamen & improba praestat.

## DE GALLIS ET Perdice.

**G**allos quamplures cum quis domi haberet,  
quam emerat perdicem, illis compascere per-  
misit. Sed cum galli illam infestarent, rostrisq;  
percuterent, perdix ea iniuria uehementer perdo-  
luit,

luit putans quia aduena, nec eo genere esset, eas sibi inferri iniurias. Gallos deinde, cum ad inuicem certantes conspiceret, per dix amota animi perturbatione, ait, de cætero equidem haud tristabor, posteaquam inter eos odiosa certamina cerno.

¶ Fabula significat, quòd homines sapientia præditi, moderato animo ferant, iniurias, ab his maximè sibi illatas, qui nec sibi nec suis parcere sciunt.

## DE VVLPE ET LARVA.

**V**ulpes citharædi domũ ingressa, dum quæ domi parata sunt, sagaciter explorat, larvæ caput reperit arte industriosa compositũ, quod manibus capiens, ait: ò quale sine cerebro caput.

¶ Hec fabula significat, quod non omnes corpore decoro, eandem animo habent pulchritudinem.

## DE HOMINE &amp; ligneo Deo.

**H**omo quidam Deum ligneum domi habens, eum oravit, ut boni quippiam sibi tribueret, sed quanto magis orabat, eo res domi angustior erat, demũ ille concitus ira, Deum cruribus cepit, & caput parieti percutit, illi exciso igitur capite, multum auri exiit, quod homo colligens, ait, peruersus nimium es, atq; perfidus, qui dum in honore te habui, nihil quidem profuisti, percussus uerò ac uerberatus, boni plurimum contulisti.

¶ Fabula significat, quòd homo nequam, si quando prodest, id efficit coactus.

De cane

## DE CANE ad cœnam uocato.

**V**IR quidam, cum cœnam opiparam parasset, amicum quendam domũ uocauit. Eius quoq; canis canem alterius ad cœnam inuitabat. IS domum ingressus, cum tantum dapium uidet apparatus, letus ipse ait: Hodie porrò ita me explebo, quòd die crastino comedere non indigebo. Hisq; dictis motu caudæ applaudit. Coquus uerò eum conspiciens, tacitus per caudam capit, atq; illum sæpius rotans, per fenestram proijcit. Ille attonitus humo assurgens, dum clamando aufugit, cæteri canes sibi occurrunt, atq; rogitant, quàm opiparè cœnauerit. At ille languens ait: Ita potu ac dapibus me expleui, quòd cum exiuerim, uiam non uidi.

¶ Fabula significat, quòd quibus rebus quis doliturus est, rebus illis letari non debet.

## DE AQUILA &amp; Homine.

**A**quilam homo quidam cum cepisset, pennas alarum sibi euulsis, inter gallinas morari dimisit. Eam deinde quidam mercatus, penas alas denuò munit, tum aquila uolans, leporem capit, fertq; illum benefactori suo. Quam rem conspiciens uulpes, homini ait: Noli hanc aquilam sicuti prius hospitio habere, ne ceu leporem te æquè uentur. Tunc homo aquilæ iterum pennas euulsit.

¶ Fabula significat, quòd beneficientes sunt quidem remunerandi, improbi uerò omni studio uitandi.

## DE VIRO AGRICOLA.

**H**omo quidam agricultural existens, cum finem uitæ sibi adesse cognosceret, cuperetq; filios in agrorum cultu fieri peritos, eos uocauit, atq; inquit: Filij, ego è uita discedo, bona mea in uinea consita sunt omnia. Illi post patris obitum putantes in uinea thesaurum quendam reperire, assumptis ligonibus, marris ac bidentibus, uineam funditus effodiunt, nullumq; thesaurum inueniunt. Verum enim uinea cū probè effossa forte, longo post plures solito fructus produxit, atq; illos diuites fecit.

¶ Fabula significat, quòd labor assiduus thesaurum parit.

## DE CARBONARIO &amp; Lotore.

**C**arbonarius lotorem quendam rogauit, ut quam precio conduxerat domum, secum pariter cohabitaret. At lotor rei alias expertus ait: Id conducibile haud mihi esset, nam quæ albificarem, ea omnia carbonum fauillis ipse maculares.

¶ Fabula significat, quòd res natura dissimiles, stare simul commodè non possunt.

## DE VVLPE ESURIENTE.

**V**ulpes ingenti fame concita, cum quodam in tectorio carnis frustrum ac panem reposita prospiceret, tectorium ipsum intrauit, atq; tantum comedit, quo ad ingentem tumorum uentrem distendit, & cum ex nimia uentris tumefactione in  
de egressa

de egredi nequiret, tumens gemebat. Eius gemitum uulpes alia transiens illac cum audiret, illuc accedit, rogatq; quidnam generet, deinde causam gemitus edocta, lepidè ait, isthic manendum est, usq; cum co tenuis efficiaris, quanta eras cum intraisti. Nam eo pacto facile egredieris. ¶ Fabula significat, quòd nihil est tam durum, quòd tempus non dissoluat.

## DE PISCATORE QVODAM.

**P**iscator quidam piscandi inexpertus, tibijs ac reti assumptis, iuxta maris littus accedit, atq; saxo quodam super existens, in primis tubicinare coepit, putans cantu se pisces facile esse capturum. Verum cantu cum nullum consequeretur effectum, depositis tibijs, rete in mare demittit, ac pisces cepit complures. Sed cum reti ex pisces extraheret, atq; eos saltantes perspiceret, non insulse ait, improba animalia, dum ad tibiam cecini, saltare nolulistis, nunc quia canere cesso saltus datis assiduos.

¶ Hec fabula significat, quòd omnia probè fiunt, quæ fiunt tempore suo.

## DE PISCATORIBVS quibusdam

**P**iscatores piscatum profecti, diuq; piscando defessi, fame præterea ac mœrore quod nihil cepissent confecti, cum abire decernunt, ecce piscis quidam alium fugiens se insequentem, in nauiculam saltat, illum piscatores supra modum leti comprehendunt, ac in urbem reuersi, grandi precio uendunt,

M 5

uendunt,

an elre  
a  
mied  
in

uendunt. ¶ Fabula significat, quòd frequentius fortuna id exhibet, quòd ars efficere non potest.

## DE VIRO INOPE &amp; infirmo.

**H**omo quidam pauper cum egrotaret, Dijs uouit, quando eo morbo liberaretur, boues centum immolare, quòd Dijs experiri uolentes, sanitatem illi facile reddunt. Liber igitur à morbo, cum boues (quia pauper) non haberet, ossa centum bouum collegit, eaq; super altare deponens, lepide inquit: Ecce, quòd uoui uotum uobis nunc persoluo. At Dijs illum ulcisci uolentes, in somnijs sibi assistunt, atq; inquirunt: Ad maris littus pergito, ibi enim in loco semoto, auri talenta centum reperies. Ille expergefactus, somnij memor, dum pergit ad littus, incidit in latrones, captus itaq; eos rogabat, ut se missum facerent, quoniam mille talenta auri persolueret eis. ¶ Fabula significat, quòd homo mendax, Deos & homines pariter contemnit.

## DE VULPE ET PARDO.

**V**ulpes cum pardo de pulchritudine contendebat, cum uarijs corporis notas pardus sibi ducceret decori, uulpes ei comiter ait: Ego quidem longè formosior sum iudicanda, quæ non corpus, sed animum uarijs notis habeo notatum.

¶ Fabula significat, quòd decor mentis est potior omni corporis ornatu.

## DE PISCATORIBVS quibusdam.

Piscatores

**P**iscatores quidam e mari rete trahebant, quod cum graue esse sentirent, letitia gestiunt, putantes multos pisces se habere irretitos, sed ut rete in terram traxerunt, pisces quidem paucos, saxum uero ingens reti inesse cum perspiciunt, longe tristantur. Quidam ex illis natu iam grandis, non inurbanè socijs inquit: Animis estote quietis, quippe letitiæ soror est mœstitia, oportet enim casus prospicere futuros, illosq; ut leuius quis ferat persuadere sibi esse euenturos.

¶ Fabula significat, quòd qui reminiscuntur sortis humanæ, in aduersis minimè franguntur.

## DE RANIS Regem petentibus

**R**anæ mœrentes, quòd sine rege forent, Ioui supplicatum oratores mittunt, ut regem sibi dedat. Iupiter earum simplicitatem cognoscens, lignum in stagni medium demisit, quod dum in stagnum cecidit, eius sonus supra modum terruit ranas, quæ cum lignum esse nouerunt, rursum Ioui supplicatum mittunt, ut regem uiuum haud mortuum sibi dedat. Iupiter stultis earum precibus motus, hydrum illis dedit in regem. Is in diem cum ranas deuoraret, tertio ranæ Iouem præcantur, ut regem seuum atq; immanem ab eis amoueat. Tunc Iupiter inquit, quem tot precibus regem exorastis, eum uobis perpetuo habetote. ¶ Fabula significat, quòd sæpè ea precamur, quæ impetrasse nos postea pœnitet.

De

## DE CATA in foeminam mutata.

**C**ata quædam speciosi cuiusdam adolescentis amore capta, qui Venerem orauit, ut eam in hominem mutaret. Venus illius miserta, in formam hominis mutauit eam, quæ cum longè speciosa esset, amator domum subito adduxit. Sed cum in cubiculo simul sederent, Venus experiri cupiens, si mutata facie, mutasset & mores, in medium constituit murem, quem cum illa prospexit, oblita formæ & amoris sui, murem ut caperet persecuta est. Quæ super re Venus indignata, denuo eam in priorem formam mutauit. ¶ Fabula significat, quòd homo nequam, licet personam mutet, mores tamen retinet eosdem.

## DE SENE MORTEM VOCANTE.

**S**enex quidam lignorum fascem super humeros ex nemore portans, cum longa uia defessus esset, fasce humi deposito mortem uocauit, ecce mors aduenit, causam quamobrem se uocarit, interrogauit. Tunc senex, ut hunc lignorum fascem super humeros mihi imponeres, ait. ¶ Fabula significat, quòd quisquis uitæ cupidior est, licet mille subiiciatur periculis, mortem tamen semper deuitat.

## DE MULIERE ET MEDICO.

**M**ulier anus, cum ophthalmiam pateretur, medicum ad se curandum accersit, certum precium sibi dare promittens, si eo morbo curaretur,

raretur, si uerò non liberaretur, nihil ci debere pacta est. Medicus uerò, quoties illam ibat curatum, toties quippiam à domo clam exportabat. Mulier igitur ophthalmia curata cum nihil suarum rerum domi esse prospiceret, medico mercedem pactam petenti, soluere denegat. Quamobrem uocata in iudicium, pactum quidem non denegat, sed se curatam ophthalmia esse, id uerò pernegat, aiens, cum caecam eram, domum multa supellectile refertam uidebam, nunc cum uideo, ut medicus ait, nihil rerum domi esse prospicio. ¶ Fabula significat, quòd homines auaritiæ dediti, sibi met sepius contradicunt.

## DE AGRICOLA &amp; canibus.

**A**gricola quidam, magnitudine hyemis in suburbanis se locauit, sed cum alimonia sibi deficeret, capris & ouibus primum uesci cepit. Cum uerò indiem magis seuiret hyems, bobus quoque non pepercit, quod facinus cum animaduertunt canes, inuicem uerba faciunt: Quid hic stamus, inquit, cur mortem nobis incumbentem non fugimus? putamus ne eum nostræ parcere uitæ, qui alimoniæ gratia boues iugulauit?

¶ Fabula significat, quòd eos fugere debemus, qui in charissimos crudeliter seuiunt.

## DE AGRICOLA ET FILIIS.

**A**gricola quidam quamplures habuit filios, continua seditione discordes, ac eius admonitiones

nitiones perpetuò negligentēs. Cum fortè unà domè omnes sederent, iussit pater uirgarum fascem coram deportari, atq; natos cœpit hortari, ut integrum fascem disrumperent. Cum igitur fascem cum totis uiribus frangere non possent, genitor præcepit, ut soluto fasce, singulatim frangerent uirgas, cum quisque facillè hoc persiceret, tunc factò silentio, pater ait eis, si quando animis idem sentietis, nati mihi charissimi, nec ab inimicis superari poteritis. Sed si inter uos scditiones seruabitis, qui uolet, is facillè uos perdet. ¶ Fabula significat, quòd fortior est unio, quàm scditio, quæ est imbecillis.

## DE MULIERE ET GALLINA.

**V**idua quedam mulier gallinam habebat, quæ die quolibet pariebat ouum, putauit mulier more ingenij humani, quod sitis habendi semper sollicitat, gallinam illam bis die parituram, si plus speltæ traderet ei solito. Atq; gallina pluri alimonia pinguior facta, id unum desijt parere ouum. Sic mulier, ex quo maius lucrum quæritabat, id cæcè augendi cupiditate amisit.

¶ Fabula significat, quòd plurima cupiditate rerum, præsens tandem deperditur quæstus.

## DE HOMINE à cane morso.

**H**omo quidam cum eum canis momordisset, summo cum studio sciscitabatur, à quò sanari posset, quidam sibi obuiam factus, atq; de medico

medico rogatus ait : Si uis amice fieri sanus , non est tibi opus medico. Nam si canis, qui te momordit, à uulnere lingua sanguinem terget, ista cura nihil potius reperiri potest. Alter arridens, uenustissimè inquit : si huiusmodi uxor remedio , in diem magis ac magis à canibus mordebor. ¶ Fabula significat, quòd ab hominibus nequam incommoda pro commodis, & mala pro beneficijs retribui solent.